
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.011/2017-
PPRP – A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de Dezembro 
de 2017, às 09h, na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo Governador 
Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é 
o Registro de Preços visando à Locação de equipamento destinada a oxigenoterapia domiciliar em pacientes cadastrados, de interesse da Secretaria 
de Saúde, Município de Maranguape-CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência e demais exigências do Edital, o 
qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Maranguape-CE, 27 de Novembro de 2017. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima 
– Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS No 05/2017-SEINFRA/
CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 15 de Dezembro de 2017, na 
Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, 
a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços No 05/2017-SEINFRA/CELOS, para o Objeto: Serviços de Urbanização 
do Campo de São Francisco. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no Site: www.tcm.ce.gov.
br/licitacoes. Aracati-CE, 24 de Novembro de 2017. Maria das Messe Roque de Oliveira Chagas – Presidente da Comissão Especial de Licitação de 
Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS No 02/2017-SEINFRA/
CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará Recebendo até às 08h30min do dia 13 de Dezembro de 2017, na 
Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, No 1.272, Farias Brito, Aracati-
CE, a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços No 02/2017-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de Sinalização 
Turística. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-
CE, 24 de Novembro de 2017. Maria das Messe Roque de Oliveira Chagas – Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de 
Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2711.01/2017 – A 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, CEP: 62.390-000, Croatá-CE, torna público o Edital de Tomada de 
Preços Nº 2711.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de Empresa para a Conclusão da Adequação e Restauração do Sistema Viário – Revestimento 
Primário no Município de Croatá-CE, no âmbito do Contrato de Repasse Nº 1009341-71/2013, junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento - MAPA, que realizar-se-á no dia 13 de Dezembro de 2017, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário 
de expediente ao público, das 08h às 12h, ou acessar os Endereços Eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Croatá-CE, 27 de Novembro de 2017. 
Francisca Silva de Abreu – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2017-SAS/
SRP – O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados na Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 057/2017-SAS/SRP, 
cujo OBJETO é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações para serviços de instrutoria em oficinas, 
socioeducativas para atender as necessidades da Secretaria de Assistencia Social de Crateús-CE, que o processo supracitado foi ADIADO para o dia 12 de 
Dezembro de 2017, às 08h30min. O Edital completo e suas alterações estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário 
de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 
24 de Novembro de 2017. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS No 03/2017-SEINFRA/
CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará Recebendo até às 14h do dia 13 de Dezembro de 2017, na Sala 
de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, No 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a 
Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços No 03/2017-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de Reforma das Praças 
do Campo da Espinha, Cruz das Almas e do SESI. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no 
Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-CE, 24 de Novembro de 2017. Maria das Messe Roque de Oliveira Chagas – Presidente da Comissão 
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS No 04/2017-SEINFRA/
CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará Recebendo até às 08h30min do dia 14 de Dezembro de 2017, na 
Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, No 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, 
a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços No 04/2017-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de Pavimentação em 
Paralelepípedo Rua de Acesso a Lagoa do Mato e Rua Armando Rocha – Pedregal à Pedra Redonda. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no 
endereço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-CE, 24 de Novembro de 2017. Maria das Messe Roque 
de Oliveira Chagas – Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 22.11.17-01TP, cujo objeto é a Contratação dos serviços para execução da 
ampliação do Posto de Saúde do Distrito de Morrinhos Zona Rural do Município de Guaraciaba do Norte/CE. A realização está prevista para o dia 13 de 
Dezembro de 2017, às 08h30min. O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE – Setor de 
Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 14h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado, nº. 55, Centro, ou acessando o site: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE, 24 de Novembro de 2017. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 04.023/2017-TP – A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE comunica que a Abertura da Sessão 
Pública para Recebimento dos Envelopes de Habilitação da Tomada de Preços Nº 04.023/2017-TP (CONTINUAÇÃO), para Conclusão da construção de 
quadra coberta com vestiário na EMEF Imaculada Conceição, na Localidade do Distrito de Vertentes de Lagedo no Município de Maranguape-CE, ocorrerá 
no dia 28 de Novembro de 2017, às 11h, na Sala da Central de Licitação e Pregões. Maranguape-CE, 24 de Novembro de 2017. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 04.022/2017-TP – A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE comunica que a Abertura da Sessão 
Pública para Recebimento dos Envelopes de Habilitação da Tomada de Preços Nº 04.022/2017-TP (CONTINUAÇÃO), para Contratação de empresa 
para conclusão de quadra coberta com vestiário na EMEF José de Sousa Albuquerque, na Localidade do Distrito da Lagoa do Juvenal no Município de 
Maranguape-CE, ocorrerá no dia 28 de Novembro de 2017, às 09h, na Sala da Central de Licitação e Pregões. Maranguape-CE, 24 de Novembro de 
2017. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.25.02-PMI-
SECULT – A Comissão Permanente de Licitação torna público o Adiamento da Licitação acima numerada, cujo OBJETO é a Contratação de empresa 
para execução dos serviços de infraestrutura e decoração do Natal 2017. A Sessão fica ADIADA para o dia 07 de Dezembro de 2017, às 12h, em virtude 
de modificações no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Iguatu-CE, 24 de Novembro de 2017.  Leonardo Souza de Freitas – Presidente da CPL.

140 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº220  | FORTALEZA, 27 DE NOVEMBRO DE 2017


